
Návrh na doplnění Jednacího a volebního řádu 

Synod pověřuje synodní radu, aby do příštího zasedání 35. synodu připravila doplnění Jednacího a 

volebního řádu o možnost korespondenčního způsobu volby na dálku. 

 

Zdůvodnění: Dosavadní úprava Jednacího a volebního řádu formuluje volbu na dálku v těsné analogii 

s volbou do přenosné hlasovací urny, ačkoliv samo pojmenování „volba na dálku“ vyvolává dojem, že 

jde o volbu korespondenční. Níže navržené doplnění doplňuje i tuto v současnosti stále více 

používanou formu volby, a to v zavedeném režimu, který zaručuje identifikaci hlasujícího pro potřeby 

evidence a zároveň jeho anonymitu při vlastní volbě. 

V případě čl. 8 odst. 7 to lze provést např. vložením dvou bodů  

d. Volbu na dálku lze v odůvodněných případech také provést korespondenčním způsobem. 

V takovém případě člen sboru volící na dálku použije k doručení upravené kandidátní listiny do 

sídla sboru dvojici vložených obálek. Vnitřní obálka bude označena pouze nápisem VOLBA, 

zatímco popis vnější obálky musí jednoznačně určovat totožnost hlasujícího člena. Pověření 

členové staršovstva otevřou vnější obálku, vyznačí jméno hlasujícího do prezenční listiny se 

jmény členů, kteří se volby na dálku zúčastnili, a obálku k ní přiloží. Vnitřní obálku přidají 

k ostatním obálkám obdrženým od členů sboru hlasujících na dálku. 

e. Za účelem zamezení případného dvojího hlasování se jména všech členů, kteří se účastnili 

volby na dálku, ještě před zahájením vlastního volebního shromáždění vyznačí v prezenční 

listině tohoto shromáždění. 

a příslušným přečíslováním bodů následujících. Článek 9 odst. 10 lze upravit obdobně. 

 


